1. Определить:

      1) размер жилищного сертификата для покрытия части первоначального взноса по ипотечным жилищным займам при приобретении жилища в рамках ипотечной программы, утвержденной Национальным Банком Республики Казахстан, не более 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге;

      2) перечень категорий получателей жилищных сертификатов из числа социально уязвимых слоев населения:

      лица с инвалидностью первой и второй групп;

      семьи, имеющие или воспитывающие детей с инвалидностью;

      дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, не достигшие двадцати девяти лет, потерявшие родителей до совершеннолетия;